



Žádost:

Žádost o poskytnutí informace ze dne 13.5.2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte:

- 1) zda jsou přidělovány splatnosti důchodů v první polovině měsíce,
- 2) pokud ne, kdy začnou být přidělovány.

Odpověď:

K výše uvedeným dotazům sdělujeme:

ad 1) Při přidělování splatností ČSSZ postupuje podle platné právní úpravy. V souladu s ustanovením § 116 odst. 1 ZOPSZ se dávky důchodového pojištění vyplácejí dopředu v pravidelných měsíčních lhůtách určených plátcem dávky (tj. v sudých dnech od 2. do 24. dne v měsíci; u výplat do zařízení sociálních služeb je výplatním termínem 15. den v měsíci).

ad 2) V současné době je ve schvalovacím procesu legislativní změna na redukcii počtu výplatních termínů důchodů a jejich koncentraci do první poloviny kalendářního měsíce. Přidělování splatností v první polovině měsíce bude ze strany ČSSZ realizováno od data nabytí účinnosti legislativní změny.